
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par nekustamā īpašuma 

 “Bluķi-Rāceņi” Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un nodošanu bez atlīdzības valstij          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži”, Reģ. 

Nr.40003466281, adrese: Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, 2023.gada 28.decembra iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 28.12.2023. Nr.K/5.5/23/4312) par pašvaldības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039 nodošanu valstij Zemkopības ministrijas personā 

bez atlīdzības. 

No Aizkraukles novada pašvaldības ir nepieciešams pārņemt valsts īpašumā Zemkopības 

ministrijas personā Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo Aizkraukles novadā Iršu pagastā 

esošu nekustamā īpašuma “Bluķi-Rāceņi” ar kadastra Nr.32540010039 zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32540010039 un uz tās esošo ceļu, lai to uzturētu, izmantotu Meža likumā 

noteiktās valsts meža īpašuma apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas īstenošanai, tostarp, 

nodrošinātu kokmateriālu transportēšanu un mežsaimniecisko darbu veikšanu. 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Bluķi-Rāceņi” 

ar kadastra Nr.32540010039  0,17 ha platībā, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, nav nostiprinātas  

zemesgrāmatā. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039  0,17 

ha platībā. Saskaņā ar Iršu pagasta padomes 2008.gada 25.septembra sēdes lēmumu Nr.10, 1.§ 

”Par lauku apvidus zemes piekritību Iršu pagasta pašvaldībai un lauku apvidus zemes nodošanu 

zemes reformas pabeigšanai” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32540010039 noteikts 

statuss “pašvaldībai piekritīga zeme”. 

Lai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32540010039  0,17 ha platībā ierakstītu 

zemesgrāmatā, ir jāveic zemes kadastrālā uzmērīšana. 

Ceļš Bluķi – Rāceņi, garums 0,11 km, ar grants segumu ir pašvaldības bilancē. 

Inženierbūve – ceļš, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039, nav 

kadastrāli uzmērīta. 

Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” piedāvā slēgt Vienošanos par sadarbību, ar kuru 

akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” apņemas par saviem līdzekļiem veikt zemes vienības 

un inženierbūves – ceļa kadastrālo uzmērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā, lai sagatavotu 

īpašumu virzīšanai uz Ministru Kabinetu jautājuma izlemšanai par Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma nodošanu valsts īpašumā Zemkopības ministrijas personā bez 

atlīdzības. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 42.panta 

otro daļu, 43.pantu, Meža likuma 4.panta otro daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Meža likuma 4.panta otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu, atklāti balsojot:  

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039  0,17 ha platībā un uz tās 

esošās inženierbūves - ceļa kadastrālo uzmērīšanu. 

2. Uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē inženierbūvi – ceļu “Bluķi-Rāceņi”, kas 

atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039, Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā. 



2 

 

 

3. Ierakstīt nekustamo īpašumu “Bluķi-Rāceņi” ar kadastra Nr.32540010039  0,17 ha platībā 

(vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu) zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

4. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu: “Bluķi-

Rāceņi”, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32540010039, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039, 0,17 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik 

izrādīsies, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu) un uz tās esošo inženierbūvi - ceļu, Meža 

likumā noteiktās valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai. 

5. Noslēgt vienošanos ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32540010039 un uz tās esošās inženierbūves - ceļa kadastrālo 

uzmērīšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda par akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” līdzekļiem. 

6. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

vienošanos ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži”.  

7. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt 

nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. 

8. Nosūtīt lēmumu akciju sabiedrībai “Latvijas valsts meži” uz e-pasta adresi: lvm@lvm.lv.  

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv

